



COMUNE DI ESPERIA (PROVINCIA DI FROSINONE)

SETTORE 4° UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 383 del 31.05.2023

Settoriale n. 218 del 23.05.2023

OGGETTO:	PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 1.1 'PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA - AGGIUDICAZIONE LAVORI E PROGETTAZIONE ESECUTIVA APPALTO INTEGRATO - RIMODULAZIONE QTE POST-GARA (CUP: I61B22000740006 - CIG: 9572082BF1)
-----------------	---

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

PREMESSO CHE questo ente è beneficiario di un contributo PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 1.1 “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA per l'intervento denominato “REALIZZAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO PER L'INFANZIA (ASILO NIDO) IN VIA REALI”, per l'importo complessivo omnicomprensivo pari ad €. 2.365.000,00 (fondi PNRR);

RICHIAMATA:

- ✓ la propria determinazione n. 847 del 18.11.2022, con la quale:
 - si riapprovava il QTE progettuale dell'importo complessivo omnicomprensivo lordo pari ad €. 2.365.000,00;
 - si accertava in entrata la somma complessiva pari ad €. 2.365.000,00 sulla risorsa n. 4001/1;
 - si impegnava la somma complessiva pari ad €. 2.365.000,00, di cui al contributo di che trattasi, sul capitolo n. 20400101/1 (fondi PNRR);
- ✓ la propria Determinazione n. 894 del 04.12.2022 con la quale venivano affidati i servizi tecnici relativi alla PROGETTAZIONE DEFINITIVA, CSP, CSE, ASSISTENZA ARCHEOLOGICA, RELAZIONE GEOLOGICA ED INDAGINI, in favore della società di Ingegneria TECNITALY-ENGINEERING s.r.l, con sede legale in Cassino (FR), P.Iva 03203580604, per un importo pari ad € 149.842,37, oltre ad Iva e cassa previdenziale, per un importo omnicomprensivo pari ad €. 190.119,99;

VISTO il contratto di appalto rep. 1627 del 07/12/2022 registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Cassino al n. Serie 1T n. 3025 del 07/12/2022;

VISTA la propria Determinazione n. 961 del 23.12.2022 con la quale venivano affidati i servizi tecnici relativi alla verifica della progettazione definitiva ed esecutiva in favore dell' Ing. Salvatore Fiorillo, con studio in Via Montenero 41, Rocca D'Arce (FR), P.Iva 04025680614;

DATO ATTO CHE l'Ente ha avviato le procedure di affidamento dei lavori entro il 31/12/2022 e pertanto ha ottenuto un incremento del 10% dell'importo del contributo concesso, ai sensi del DPCM del 28/12/2022, pubblicato in G.U. n. 213 del 12/09/2022 con relativo allegato art. 7 e art. 1, co. 1, let. f);

CHE il Comune di Esperia con D.C.C. n. 34 del 25/07/2022 ha deliberato di aderire alla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Cinquecittà e contestualmente approvato lo schema di convenzione per la gestione associata delle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture ex articolo 30 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA:

- la propria Determinazione n. 962 del 27/12/2022 con la quale veniva validato il progetto definitivo, redatto dalla società TECNITALYENGINEERING s.r.l., relativo all'intervento di che trattasi dell'importo complessivo pari ad €. 2.365.000,00, acquisito in data 23/12/2022 prot. 12533;
- la Deliberazione di G.C. n. 199 del 27.12.2022 con la quale veniva approvato il progetto definitivo redatto dalla società TECNITALY-ENGINEERING s.r.l., dell'importo complessivo pari ad €. 2.365.000,00, relativo all'intervento denominato "PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 1.1 "PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA per l'intervento denominato "REALIZZAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO PER L'INFANZIA (ASILO NIDO) IN VIA REALI" (CUP: I61B22000740006);
- la propria determinazione n. 963 del 27/12/2022 con la quale venivano approvati gli atti di gara per un importo pari ad €. 1.810.000,00, di cui €. 50.000,00 per oneri della sicurezza, per i lavori, oltre ad €. 28.846,15 per il servizio tecnico relativo alla progettazione esecutiva, con oneri sulla sicurezza pari a zero, oltre oneri previdenziali ed Iva;
- la Determinazione n. 231 del 28/12/2022 del Responsabile del Servizio della CUC Unione Cinquecittà con la quale veniva avviata, mediante Piattaforma Telematica, la procedura di gara aperta, sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) relativa all'intervento di che trattasi;
- la nota della del Responsabile del Servizio CUC dell'Unione Cinque Città di Piedimonte San Germano (FR), trasmessa al protocollo dell'Ente in data 06/04/2023 prot. 3659, con la quale venivano inoltrati i verbali della commissione di gara, relativamente alla procedura di che trattasi: seduta dello 08/03/2023, del 16/03/2023, del 22/03/2023, del 30/03/2023 e del 04/04/2023;

CONSIDERATO CHE con i suddetti verbali, la commissione giudicatrice, proponeva l'aggiudicazione dei lavori denominati "REALIZZAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO PER L'INFANZIA (ASILO NIDO) IN VIA REALI;" all'operatore economico denominato: **COMAT srl**, Cod. Fis. 01445170606 P. IVA: 02157921004, con sede Legale nel Comune di ROMA (RM) alla via Raimondo Scintu n. 2, che ha ottenuto un punteggio totale di 81,0225 punti ed ha presentato un'offerta economica pari ad un importo pari ad €. 1.689.323,72, comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa), oltre ad interventi migliorativi;

CONSIDERATO CHE la procedura di gara riguarda un appalto integrato, concernente lavori e progettazione esecutiva, pertanto l'offerta economica, di €. 1.892.346,56, presentata dall'operatore economico **COMAT srl** viene suddivisa come di seguito:

- €. 1.639.323,72 per **lavori**, oltre ad €. 50.000,00 per oneri per la sicurezza, per un totale pari ad €. 1.689.323,72, oltre ad €. 168.932,37 per Iva al 10%, per un totale onnicomprensivo pari ad €. **1.858.256,09**;
- €. 26.868,28 per il servizio professionale di **progettazione esecutiva**, oltre ad €. 1.074,73 per cassa previdenziale al 4%, oltre ad €. 6.147,46 per Iva al 22%, per un totale onnicomprensivo pari ad €. **34.090,47**;

CHE la ditta COMAT srl, in sede di gara, ha individuato la società di ingegneria **DE CUBELLIS INGEGNERIA S.R.L.S.** con sede in Via Montano 1 – 81059 Caianello (CE), P.Iva 04405980618 come progettista esecutivo dell'opera;

VISTI gli allegati progettuali contenenti le migliori offerte in sede di gara;

DATO ATTO CHE la procedura di gara di che trattasi è stata pubblicata sulla G.U.R.I. e su due giornali quotidiani;

RITENUTO necessario, in seguito all'aggiudicazione dei lavori, doversi procedere alla pubblicazione dell'esito della stessa sulla G.U.R.I. e su due giornali quotidiani;

RITENUTO CHE la procedura di gara in questione è ascrivibile alla fattispecie disciplinare dall'art. 8 del DL 76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito in Legge n. 120/2020 per le quali è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'[articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016](#), nelle more della verifica dei requisiti di cui all'[articolo 80 del medesimo decreto legislativo](#), nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

DATO ATTO CHE la verifica dei requisiti delle dichiarazioni prodotte dalla ditta aggiudicataria e dal professionista individuato in sede di offerta, è in corso di svolgimento e che l'aggiudicazione, in conformità alle disposizioni di cui all'art. 32 del D.Lgs 50/2016, diventa efficace dopo l'accertamento con esito positivo dei suddetti requisiti;

RITENUTO necessario condizionare l'efficacia della presente determinazione di aggiudicazione all'esito positivo della verifica dei requisiti di legge previsti dall'art. 32 c. 7 del D.Lgs 50/2016;

RAVVISATA la necessità di provvedere, seppur in pendenza della conclusione con esito positivo dei controlli dei requisiti, all'avvio dell'esecuzione del contratto in via d'urgenza e sotto riserva di legge, attesa la necessità di consegnare i lavori entro la data prevista dal provvedimento di concessione;

RITENUTO, per le ragioni espresse, doversi procedere ad affidare:

- i lavori di che trattasi alla società **COMAT srl**, Cod. Fis. 01445170606 P. IVA: 02157921004, con sede Legale nel Comune di ROMA (RM) alla via Raimondo Scintu n. 2;
- la progettazione esecutiva dell'intervento di che trattasi alla Società di Ingegneria **DE CUBELLIS INGEGNERIA S.R.L.S.** con sede in Via Montano 1 – 81059 Caianello (CE), P.Iva 04405980618;

DARE ATTO CHE l'impegno di spesa della somma totale dell'appalto, pari ad **€ 1.892.346,56**, verrà effettuato in favore del solo operatore economico **COMAT srl**, Cod. Fis. 01445170606 P. IVA: 02157921004, con sede Legale nel Comune di ROMA (RM) alla via Raimondo Scintu n. 2;

VISTO il ribasso economico offerto in sede di gara;

VISTI altresì gli ulteriori ribassi offerti dagli altri professionisti;

DATO ATTO CHE si rende necessario procedere alla rimodulazione del QTE post-gara come di seguito indicato:

PNRR FUTURA - ASILO NIDO QUADRO ECONOMICO		
VOCI	IMPORTI	
	PROGETTO	POST-GARA
A) SOMME A BASE D'APPALTO		
1) a corpo		
2) a misura	€ 1.760.000,00	€ 1.639.323,84
A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA	€ 1.760.000,00	€ 1.639.323,72
3) oneri per piani di sicurezza e coordinamento	€ 50.000,00	€ 50.000,00
A) TOTALE LAVORI E FORNITURE	€ 1.810.000,00	€ 1.689.323,72
	economie A)	€ 120.676,28
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
1) Imprevisti (Iva compresa)	€ 65.404,00	€ 65.404,00
2) Spese tecniche per progettazione definitiva, DL, relazione Geologica, CSP e CSE, indagini geologiche e geognostiche, assistenza archeologica	€ 149.842,37	€ 149.842,37
a) contributo previdenziale (4%)	€ 5.993,69	€ 5.993,69
b) IVA (22% del totale)	€ 34.283,93	€ 34.283,93
4) Spese tecniche progettazione esecutiva	€ 28.846,15	€ 26.868,28
a) contributo previdenziale (4%)	€ 1.153,85	€ 1.074,73
b) IVA (22% del totale)	€ 6.600,00	€ 6.147,46
4) Verifica progettazione definitiva ed esecutiva	€ 8.653,85	€ 8.600,00
a) contributo previdenziale (4%)	€ 346,15	€ 344,00
b) IVA (22% del totale)	€ 1.980,00	€ 1.967,68
4) Collaudo strutturale	€ 6.730,77	€ 6.730,77
a) contributo previdenziale (4%)	€ 269,23	€ 269,23
b) IVA (22% del totale)	€ 1.540,00	€ 1.540,00
5) Spese tecniche per supporto al RUP	€ 8.653,85	€ 8.653,85
a) contributo previdenziale (4%)	€ 346,15	€ 346,15
b) IVA (22% del totale)	€ -	€ -
6) Incentivi per funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016 <small>(16% Riferimento Avviso Pubblico U.000558.31-01-2022 Quadro A)</small>	€ 31.856,01	€ 31.856,00
7) Spese per pubblicità	€ 2.000,00	€ 2.000,00
8) Spese di gara (CUC-commissioni di gara)	€ 13.000,00	€ 13.000,00
9) Contributo ANAC/genio civile/nulla osta	€ 3.500,00	€ 3.500,00
11) Spese per allacci pubblici (Iva compresa)	€ 3.000,00	€ 3.000,00
12) IVA sui lavori 10%	€ 181.000,00	€ 168.932,37
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 555.000,00	€ 540.354,54
	economie B)	€ 14.645,47
	somma economie A)+B)	€ 135.321,75
TOTALE - IMPORTO PROGETTO (A+B)	€ 2.365.000,00	€ 2.365.000,00

VISTO il DURC (*Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva*) Prot. n. INPS_35820101, da cui risulta la regolarità contributiva della società COMAT srl;

VISTO il DURC (*Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva*) Prot. n. INAIL_38111124, da cui risulta la regolarità contributiva della società di Ingegneria **DE CUBELLIS INGEGNERIA S.R.L.S.**;

DATO ATTO che l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. stabilisce:

“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.....”

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO CHE:

In ordine al punto a):	FINE DA PERSEGUIRE:	<i>Esecuzione dei lavori ed incarico professionale progettazione esecutiva</i>
In ordine al punto b):	OGGETTO DEL CONTRATTO:	Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di cui al contributo PNRR di che trattasi
	FORMA DEL CONTRATTO:	in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016
	CLAUSOLE ESSENZIALI:	i lavori dovranno rispettare quanto stabilito dal progetto esecutivo e quanto riportato nel

		provvedimento di concessione del contributo
In ordine al punto c):	CRITERIO DI SELEZIONE:	Procedura Aperta Ex Art 60 D.Lgs. N. 50/2016 E Ss.Mm.Ii., In Virtù Del Criterio Dell'offerta Economicamente Più Vantaggiosa
	CRITERIO AGGIUDICAZIONE:	DI offerta economicamente più vantaggiosa

DATO ATTO CHE l'intervento è provvisto del presente CUP: **I61B22000740006**;

DATO ATTO CHE il CIG per i lavori è il seguente: **9572082BF1**;

RILEVATO CHE ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la D.ssa Antonietta Macera, nominato ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 con deliberazione di G.C. 166 del 18.11.2022 il quale ha dichiarato, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto;

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell'intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

RITENUTO doversi procedere:

- 1) all'approvazione dei verbali di gara acquisiti con nota del 06/04/2023 prot. 3659 dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Cinquecittà di Piedimonte San Germano (FR);
- 2) all'approvazione degli allegati progettuali contenenti le migliori offerte nella procedura di gara;
- 3) all'approvazione del QTE post-gara soprariportato;
- 4) all'aggiudicazione dei lavori, ai sensi degli artt. 36, c. 2 lett. d) e dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, dell'intervento di cui trattasi all'Impresa COMAT srl, ivi compreso l'incarico per la progettazione esecutiva, alla società di Ingegneria DE CUBELLIS INGEGNERIA S.R.L.S.;
- 5) all'impegno di spesa di €. 2.000,00, in favore della CUC dell'Unione Cinque Città, necessaria al pagamento dei componenti della commissione giudicatrice della gara di che trattasi, calcolato con un importo a seduta pari ad €. 200,00 per commissario, Arch. Peppino Risi e Ing. Vincenzo di Vizio, escluso il presidente;
- 6) All'impegno di spesa di €. 1.239,80, in favore della CUC dell'Unione Cinque Città, necessaria al rimborso delle spese sostenute per la pubblicazione della procedura di gara e del relativo esito sulla G.U.R.I. e su due giornali quotidiani;

VISTO il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019 (c.d. "Sblocca-cantieri");

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito, con modificazioni, in Legge n. 120/2020- *Decreto Semplificazioni*;

VISTO il D.L. n. 77 del 31/05/2021 "Decreto Semplificazioni bis" convertito, con modificazioni, in Legge n. 108/2021;

VISTO il Decreto Legge 176 del 18/11/2022 "Decreto Aiuti Quater", Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 270 del 18.11.2022

VISTO il DL 13/2023 del 24.02.2023;

RITENUTA la propria competenza in merito,

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento comunale per i servizi, le provviste ed i lavori in economia;

Visto il Bilancio di Previsione in corso di predisposizione;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in preambolo:

- 1) **DI APPROVARE** i verbali di gara acquisiti al protocollo dell'Ente con nota del 06/04/2023 prot. 3659 relativamente alla procedura di che trattasi, trasmessi dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Cinquecittà di Piedimonte San Germano (FR) relativi alla seduta dello 08/03/2023, del 16/03/2023, del 22/03/2023, del 30/03/2023 e del 04/04/2023);
- 2) **APPROVARE** gli allegati progettuali contenenti le migliorie offerte nella procedura di gara;
- 3) **RIMODULARE** il QTE post-gara in premessa indicato recante le seguenti economie: €. 135.321,75;
- 4) **DI AGGIUDICARE**, ai sensi degli artt. 36, c. 2 lett. d) e dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, l'appalto dei lavori di cui trattasi all'Impresa **COMAT srl**, Cod. Fis. 01445170606 P. IVA: 02157921004, con sede Legale nel Comune di ROMA (RM) alla via Raimondo Scintu n. 2, che ha ottenuto un punteggio totale di 81,0225 punti ed ha presentato un'offerta economica pari ad un importo al netto di IVA di €. 1.892.346,56, comprensivo di €. 50.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa), oltre ad interventi migliorativi, ivi compreso l'incarico per la progettazione esecutiva alla società di Ingegneria DE CUBELLIS INGEGNERIA S.R.L.S. con sede in Via Montano 1 – 81059 Caianello (CE), P.Iva 04405980618;
- 5) **DI DARE ATTO CHE** la procedura di gara riguarda un appalto integrato, lavori e progettazione esecutiva e pertanto l'offerta economica presentata dall'operatore economico **COMAT srl** viene suddivisa come di seguito:
 - €. 1.639.323,72 per *lavori*, oltre ad €. 50.000 per oneri per la sicurezza, per un totale pari ad €. 1.689.323,72, oltre ad €. 168.932,37 per Iva al 10%, per un totale omnicomprensivo pari ad €. 1.858.256,09;
 - €. 26.868,28 per il servizio professionale di *progettazione esecutiva*, oltre ad €. 1.074,73 per cassa previdenziale al 4%, oltre ad €. 6.147,46 per Iva al 22%, per un totale omnicomprensivo pari ad €. 34.090,47;
- 6) **DI DISPORRE**, ricorrendone i presupposti, all'esecuzione anticipata in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. dei lavori di che trattasi, sotto riserva di legge, come previsto dal disciplinare di gara;
- 7) **DI DARE ATTO** che, nel caso in cui la Ditta non dovesse risultare in possesso dei requisiti, si procederà automaticamente alla revoca dell'affidamento dei lavori e dell'aggiudicazione dell'appalto, fatte salve le ulteriori conseguenze di legge, senza che la ditta abbia nulla a pretendere al di fuori del corrispettivo relativo ai lavori svolti fino a quel momento;
- 8) **DI COMUNICARE**, ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l'avvenuta aggiudicazione definitiva alla Ditta aggiudicataria nonché alle Ditte tutte partecipanti alla procedura di gara;
- 9) **DI DARE ALTRESÌ ATTO** che:
 - ai sensi dell'art. 40 – D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la procedura di gara è stata effettuata mediante l'utilizzo della piattaforma informatica DIGITAL PA (*Piattaforma della CUA di "Unione Cinque Città"*, con sede in Piedimonte San Germano (FR)) all'indirizzo www.unioneincinecitta.it;
 - il codice CUP (*codice univoco di progetto*) è: **I61B22000740006**
 - il codice CIG (*codice identificativo gara*) è il seguente: **9572082BF1**
 - il n. gara: **8873531**
- 10) **DI IMPEGNARE** la spesa complessiva pari ad €. **1.892.346,56**, a favore della sopraindicata impresa **COMAT srl**, Cod. Fis. 01445170606 P. IVA: 02157921004, con sede Legale nel Comune di ROMA (RM) alla via Raimondo Scintu n. 2;
- 11) **DI IMPEGNARE** la somma complessiva pari ad €. **2.000,00** in favore dell'**Unione Cinquecittà di Piedimonte San Germano** (FR) P.Iva 02336490608, necessaria al pagamento dei componenti della commissione giudicatrice della gara di che trattasi, calcolato con un importo a seduta pari ad €. 200,00 per commissario, Arch. Peppino Risi e Ing. Vincenzo di Vizio, escluso il presidente;
- 12) **DI IMPEGNARE** la somma complessiva pari ad €. **1.239,80** in favore dell'**Unione Cinquecittà di Piedimonte San Germano** (FR) P.Iva 02336490608, necessaria al pagamento del servizio relativo alla pubblicazione dell'Avviso di gara oltre che alla pubblicazione dell'esito della stessa sulla G.U.R.I. e su un quotidiano nazionale ed uno locale;
- 13) **DARE ATTO** che l'affidamento di che trattasi trova adeguata copertura sul seguente capitolo di bilancio: 20400101/1;
- 14) **SUB-IMPEGNARE**, la spesa complessiva pari ad €. 1.895.586,36 sulle seguenti disponibilità residue:

- € 1.892.346,56 – Int. 20400101/1 – Imp. 2022/822/2023/1 (COMAT srl);
- € 2.000,00 – Int. 20400101/1 – Imp. 2022/822/2023/1 (Unione Cinquecittà);
- € 1.239,80 - Int. 20400101/1 – Imp. 2022/822/2023/1 (Unione Cinquecittà);

- 15) **DI DARE ATTO** che il RUP è la D.ssa ANTONIETTA MACERA, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del presente provvedimento;
- 16) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio provvisorio 2023 e con i vincoli di finanza pubblica:
- 17) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 18) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria.
- 19) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d. Lgs. n. 33/2013;
- 20) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è ANTONIETTA MACERA
- 21) di trasmettere il presente provvedimento:
 - all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
 - all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Servizio
ANTONIETTA MACERA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

ai sensi dell'articolo 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 e s.m.i., introdotto dall'art.3 del D.L. n.174/2012 come convertito con la L. n.213 / 2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Rilascia parere FAVOREVOLE

Data, 29.05.2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA SETTORE 4° UFFICIO TECNICO
ANTONIETTA MACERA

(Firmato digitalmente ai sensi art.21 del D.Lgs.82/2005)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di cassa e con le regole dei Vincoli di Bilancio (*ex. patto di stabilità interno*) ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche.

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche:

Rilascia parere FAVOREVOLE

Data, 31.05.2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MARILENA COVELLI

(Firmato digitalmente ai sensi art.21 del D.Lgs.82/2005)

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 01.06.2023 al 16.06.2023

Data, 01.06.2023

Il Responsabile del Servizio
ANTONIO TUCCILLI

(Firmato digitalmente ai sensi art.21 del D.Lgs.82/2005)